
AKADEMICKÝ SENÁT
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

Zápis ze zasedání akademického senátu 

Divadelní fakulty JAMU dne 8. dubna 2013

PŘÍTOMNI: 

ξ

členové:   Hana Halberstadt, Miroslav Plešák, Lukáš Rieger, Jan Šotkovský, Pavel 

Trtílek, Eva Kašpárková, Lukáš Kopecký

omluveni: Karel Hegner, Juraj Augustín

Senát je usnášeníschopný.

ξ

host:   MgA. Ondřej Vodička, 

PROJEDNÁNO:

Členové AS dostali všechny projednávané materiály k dispozici s předstihem v elektronické 

či tištěné podobě - předložené děkanem a vedením fakulty. 

Tajemník DIFA JAMU MgA. Ondřej Vodička seznámil z pověření děkana fakulty členy AS 

s principy tvorby předložených dokumentů. Na zasedání byly opět rekapitulovány jednotlivé 

body  obou  výročních  zpráv  a  prostřednictvím  podrobné  prezentace  byli  senátoři  blíže 

seznámeni s finanční situací a rozpočtem fakulty pro rok 2013. 

 Senátoři  své  připomínky  k předloženým  dokumentům  odeslali  v předstihu  vedení 

fakulty a na společném zasedání již byly připomínky zapracovány, další náležitosti 

budou ještě do finální podoby dokumentů doplněny. K výročním zprávám již nebyly 

vzneseny  žádné  další  dotazy.  Ze  širokého  výčtu  uskutečněných  činností  vedení 

fakulty  pozitivně  hodnotí  např.  univerzitu  třetího  věku  (U3V),  která  se  setkala 

s velkým zájmem uchazečů. 

Předložené návrhy Výroční zpráva o činnosti DIFA JAMU za rok 2012 a Výroční zpráva o 

hospodaření  DIFA  JAMU  za  rok  2012 byly  jednomyslně  schváleny  aklamací  všech 

přítomných členů AS DIFA JAMU.

 Pro rok 2013 činí rozpočet JAMU 138.581tis. Kč, což představuje nárůst o 15.135tis. 

Kč v porovnání s loňským rokem. K letošnímu navýšení došlo po třech letech poklesů 

(nárůst činí 12,26%). Tato pozitivní změna je způsobena především skutečností, že 

JAMU - společně  se zbývajícími  „kamenými“  uměleckými  školami -  potvrdila  svou 

pozici,  důležitost  a úspěšnost.  Všechny čtyři  umělecké školy získají  3,5% v rámci 

financí  přidělených  všem  veřejným  školám  a  JAMU  také  potvrzuje  své  kvality 

v ukazateli „K“ (kvalita).  

tel.: 542 591 300                  http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz 



AKADEMICKÝ SENÁT
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

 Rozpočtový nárůst však prakticky znamená, že se v roce 2013 vracíme na úroveň 

rozpočtu roku 2009  - nejedná se tedy o „nárust“ v pravém slova smyslu, ale spíš o 

ukončení tříletého propadu.

 nárůst v částce 15.135tis. Kč se promítá v:

 navýšení prostředků na osobní náklady (další plat) + 8.000tis. Kč;

 navýšení prostředků pro provoz DnO ze 6ti na 7 mil. + 1.000tis. Kč;

 kapitalizace příspěvku ve výši 2.159tis. Kč;

 nárůst hodnoty příspěvku na stravenky zaměstnanců + 300tis. Kč;

 navázat na faktickou úroveň rozpočtu 2012 + 3.676tis. Kč;

z toho dorovnat 2.016tis. Kč do ON;

z toho doplnit 1.660tis. Kč do rozpočtu TIO+OVIS;

 provozní prostředky fakult zůstávají stále na úrovni roku 2009.

Tajemník  DIFA  JAMU  dále  seznámil  senátory  s plánem  projektů  pro  rok  2013:  projekty 

v rámci FRVŠ, IRP + RP, GAČR a s plánem činností v rámci vědy a výzkumu (institucionální 

podpora VaV, SV, ...).

Navržený rozpočet  byl  projednán Ekonomickou komisí  JAMU, schválen Kolegiem rektora 

JAMU dne 18. února 2013 a Akademickým senátem JAMU 20. března 2013.

Předložený  návrh  rozpočtu  Divadelní  fakulty  JAMU  na  rok  2013  byl  jednomyslně 

schválen aklamací všemi přítomnými členy AS.

Různé:  Na webových  stránkách  budou  neprodleně  doplněny  všechny potřebné chybějící 

informace. Tajemnice Eva Kašpárková má zodpovědnost za jejich další obsahovou náplň a 

případné aktualizace.

Zapsala:                                                                                           Verifikoval:

Eva Kašpárková, Miroslav Plešák

tajemnice AS předseda AS DIFA 

tel.: 542 591 300                  http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz 


	AKADEMICKÝ SENÁT
	Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

